
  

ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.   

 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se!  

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  

tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB  

  

  
  

Česká lesnická společnost, z. s.   

  

  

  

Vás srdečně zve na odborný seminář:  
  
   

Vliv cyklu kalamit na lesní hospodářství 

a dřevařský průmysl 
  
  

Pořádáno za podpory Ministerstva zemědělství, Lesů ČR, s. p.  

a Vojenských lesů a statků ČR, s. p. Ve spolupráci se společností MATRIX, a. s.  

         
  

  

 

 

 

Termín:          13. listopadu 2025 (čtvrtek)  

Místo konání: Třebešov 1, 516 01 Třebešov 



  

ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.   

 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se!  

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  

tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB  

 

 

Anotace akce:  

Lesní hospodářství ve střední Evropě, a zejména v České republice, čelí opakujícím se vlnám 

rozsáhlých kalamit, jejichž intenzita stále narůstá. Sucho a větrné poryvy způsobují velký tlak 

na lesní hospodářství, které se díky nečekaným výkyvům počasí musí přizpůsobit častému 

odumírání lesních porostů v důsledku biotických a abiotických vlivů. Kalamitní události  

v procesu těžby dříví působí na dřevařský sektor i lesní hospodářství díky významným 

výkyvům v ceně surovin produkovaných lesním hospodářstvím.  

Seminář nabídne mezioborový pohled na cyklickou podstatu kalamit a jejich dopad  

na dřevozpracující a lesnické hospodářství. Na semináři budou zmíněné praktické důsledky 

pro správu lesních majetků, zajištění dřevařské výroby a ekonomickou stabilitu vlastníků  

i zpracovatelů dřeva. Účastníci semináře získají vhled do různých ekonomických aspektů 

ovlivněných lesními kalamitami. Zmíněny budou základní dopady vlivu kalamit na lesnické 

ukazatele a základní spouštěče velkých nahodilých těžeb dříví. Bude zmíněn i průběh 

kalamity z pohledu velkého státního podniku LČR, ale nebudou chybět ani zkušenosti 

drobných vlastníků lesů. Seminář bude zakončen prohlídkou pily Matrix a.s. Wood  

s výkladem dopadů kalamity na provozu dřevařského areálu.   

 

Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení o účasti. 

Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod číslem  

AK/l-13/2022.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizační garant:  

Ing. Jakub Brichta, Ph.D. 

tajemník ČLS, z. s.  

tel.: +420 723 399 475, e-mail: tajemnik@cesles.cz 

 

Odborný garant:  

Ing. Václav Šimůnek, Ph.D. 

vědecko-výzkumný pracovník na FLD ČZU v Praze 

tel.: +420 733 425 363, e-mail: simunekv@fld.czu.cz  

mailto:simunekv@fld.czu.cz


  

ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.   

 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se!  

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  

tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB  

 

Program semináře  
(změna programu vyhrazena)  

8:30–9:00 Registrace 

9:00–9:10 Úvodní slovo a přivítání účastníků generálním ředitelem Matrix, a.s.  

Ing. Libor Burian, MBA (Matrix, a.s.), Ing. Václav Šimůnek, Ph.D.  

(FLD ČZU v Praze) 

9:10–9:40 Dopady současné kůrovcové kalamity na lesní hospodářství a lidskou 

společnost           

doc. Ing. Petr Zahradník, CSc. (LOS VÚLHM) 

10:10–10:40 Nové poznatky o klimatických cyklech ve vazbě na opakování velkých 

lesních kalamit         

Ing. Václav Šimůnek, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

10:40–11:00 Přestávka na kávu 

11:00–11:30 Kalamita a její ekonomické dopady na lesní hospodářství  

a dřevozpracující průmysl        

doc. Ing. David Březina, Ph.D. (LDF Mendelu v Brně) 

11:30–12:00 Vliv kůrovcové kalamity na hospodaření LČR, s.p.   

Ing. Zbyněk Šmída, Ph.D. (LČR, s. p.) 

12:00–12:30 Následky kůrovcové kalamity v hospodaření drobných vlastníků lesa

Ing. Jiří Pohan (ČKOLH) 

12:30–13:30 Přestávka na oběd 

 

13:30–14:30 Exkurze s výkladem provozní problematiky zpracování kůrovcového 

dříví na pile Třebešov společnosti Matrix, a.s.   

Martin Mandys (Matrix, a.s.) 

  



  

ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.   

 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se!  

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  

tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB  

 

Organizační pokyny:  

1. Odborná akce se koná 13. 11. 2025 v přednáškové místnosti areálu společnosti Matrix, a.s. 

na adrese Třebešov 1, 516 01 Třebešov.  

Parkování účastníků bude možné vedle areálu. Prosíme účastníky, aby parkovali podle 

mapky – nejprve na parkovišti P1. Pokud bude toto místo zaplněné, pokračujte prosím na 

parkoviště P2, poté na P3 a nakonec na P4. Děkujeme. 

 

Mapka lokace semináře: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.   

 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se!  

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  

tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB  

 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 

formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  do 9. 11. 

2025.  

 Adresy:   e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz   

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí)  

(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!)  

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného,  úhradu tak 

lze provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a účastníka/ů.  

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):   

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................... 700,- Kč   

(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení)  

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ...................................... 800,- Kč   

(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení)  

S1 – vložné pro členy ČLS placené bezhotovostně ...................................... 500,- Kč   

(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení)  

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLS“.  

S2 – vložné pro členy ČLS placené v hotovosti na místě .............................  600,- Kč   

(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení)  

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 5. Poplatek za účastníka 

(účastníky) uhraďte do 9. 11. 2025 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 262516170/0300 ČSOB,  

var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše IČ při registraci přes Word 

přihlášku, spec. symbol: 2509, k. s. 0308.   

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka!  

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 

provést platbu i v hotovosti na místě.  

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.   

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen,  ale zašleme 

vám sborník z akce.  

9. Exkurze v prostředí pily bude realizována v areálu přilehlé pily bez potřeby přejezdu. 

 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé!  

 

http://www.cesles.cz/
http://www.cesles.cz/

